



2010-06-02

## Sveriges herrar fyra och femma i EM-stafetten

Schweiz vann EM-stafetten för herrar, trots att man saknade världsettan Daniel Hubmann i laget. För Sveriges del blev det en fjärdeplats till slut, efter att andralaget kämpat om medaljerna i stort sett hela vägen. Förstalaget sprang in som femma, men bara det bästa nationslaget räknas officiellt.

– Jag är riktigt besviken, säger Marcus Millegård (bilden ovan) i Sveriges andralag, som gick ut på slutsträckan endast två sekunder bakom Schweiz.  
– Det var dålig orientering från min sida, jag borde inte ha varit så het utan skulle ha låtit andra styra mer, säger Millegård, som dessutom förlorade kampen om bronset till Norge med Olav Lundanes på slutsträckan. Frankrike, med Thierry Gueorgiou på sista, tog silvret.

### Erik Johansson snabbast på startsträckan

Det var Sveriges andralag som redan från början tog kommandot. Erik Johansson växlade först på startsträckan, där sju lag låg inom 14 sekunder.  
– Skönt att få till ett bra lopp där jag lyckades hålla ihop orienteringen, säger Erik, som i går blev utslagen i kvalet på medeldistansen.  
– Jag såg sistakontrollen tidigt och kunde stämpla först, fortsätter Erik, som hade Frankrike, Norges båda lag, Schweiz, Danmark och Tjeckien i hasorna. David Andersson växlade 1.10 bakom som tolfte lag.  
– Jag har skött orienteringen bra och egentligen inte missat något, men jag upplevde att jag hade en längre gaffling i början, säger David.



Förstaårssenioren Erik Johansson var först in på förstasträckan - för Sveriges andralag.  
Foto: Sören Andersson

Andrasträckan blev en tät kamp mellan Anders Holmberg i Sveriges andralag och schweizaren Fabian Hertner, som mestadels låg först. Även Norge fanns med där bakom, men Carl Waaler Kaas tappade drygt 20 sekunder genom en miss på slutet.

– Det kändes som en vanlig träningsrunda, säger Holmberg, som bor i Schweiz och har Hertner som träningskompis till vardags.

– Det var offensiv löpning hela vägen och jag kände mig pigg, fortsätter Holmberg, som växlade två sekunder bakom schweizaren.

### Öberg slog sönder kartan

Peter Öberg gick i princip jämnt med täten och växlade som femma, 1.27 bakom Hertner och 37 sekunder bakom Frankrikes Philippe Adamski, som var inne som fyra bakom Norge. Ändå var han besviken efteråt.  
– Jag kunde ha sprungit fortare och kanske gått ikapp de andra lagen, men jag ramlade i början och då blev kartan geggig och gick sönder. I mitten av banan tappade jag uppemot en minut på att jag inte såg kartbilden riktigt,

*Bildtext till bilden ovan: En besviken Marcus Millegård springer in på fjärde plats i EM-stafetten för Sveriges andralag. Foto: Sören Andersson*

### EM-programmet

**30 maj:** Sprint, kval och final (deltävling 1 i världscupen)  
**31 maj:** Långdistans, kval  
**1 juni:** Medeldistans, kval  
**2 juni:** Stafett  
**3 juni:** Vilodag  
**4 juni:** Medeldistans, final (deltävling 2 i världscupen)  
**5 juni:** Långdistans, final (deltävling 3 i världscupen)

[EM-arrangörens hemsida](#)

### Deltagande svenskar

#### Stafett (onsdag)

**Damer lag 1:** Karolina A Höjsgaard, Lena Eliasson, Helena Jansson.

**Damer lag 2:** Lina Persson, Jenny Lönnkvist, Emma Andersson.

**Herrar lag 1:** David Andersson, Peter Öberg, Emil Wingstedt.

**Herrar lag 2:** Erik Johansson, Anders Holmberg, Marcus Millegård.

#### Final medeldistans (fredag)

**Damer:** Lina Persson, Karolina A Höjsgaard, Lena Eliasson, Maria Magnusson, Helena Jansson och Jenny Lönnkvist.

**Herrar:** Peter Öberg, Anders Holmberg, David Andersson och Emil Wingstedt.

#### Final långdistans (lördag)

**Damer:** Emma Andersson, Karolina A Höjsgaard, Helena Jansson, Lena Eliasson, Maria Magnusson och Lina Persson.

**Herrar:** David Andersson, Mattias Millinger, Peter Öberg, Emil Wingstedt, Marcus Millegård och Anders Holmberg.

säger Öberg, som känner sig i riktigt bra form.

– Det känns trist att något sådant ska behöva hända på ett EM.

På sistasträckan gick Frankrikes Thierry Gueorgiou tidigt ikapp Matthias Merz, Schweiz, och de båda turades sedan om att vara i ledningen. På slutet var Merz starkast och bärgade guldmedaljen med 36 sekunder marginal. Schweizarna saknade världsettan Daniel Hubmann i laget, som enligt uppgift fått något i ögat under gårdagens medeldistanskval och därför fick lämna återbud till stafetten. Det verkar dock som om Hubman kommer att springa de återstående finalerna på fredag och lördag.

#### **Millegård besviken fyra - Wingstedt femma**

– Jag såg schweizaren vid fjärde kontrollen där jag bommade 15-20 sekunder, berättar Millegård, som sedan fick rikta in sig på en bronskamp mot Norges Olav Lundanes.

– Tyvärr var han starkare på slutet.

Emil Wingstedt gick ut som femma och höll den placeringen sedan han spurtat ner Marc Lauenstein i Schweiz andralag. I EM-stafetten räknas dock bara bästa nationslaget officiellt.

– Jag har sprungit för fullt hela vägen, men inte sett något av de fyra lagen som var före mig, säger han.

#### **Resultat**

**PRIMORSKO, Bulgarien: EM, stafett, herrar (7,3 km, 7,3 km, 8,5 km):** 1) Schweiz (Matthias Müller, Fabian Hertner, Matthias Merz), 1.54.44, 2) Frankrike (Frederic Tranchand, Philippe Adamski, Thierry Gueorgiou), +0.36, 3) Norge (Holger Hott, Carl Waaler Kaas, Olav Lundanes), +1.52, 4) Sverige lag 2 (Erik Johansson, Anders Holmberg, Marcus Millegård), +2.13, 5) Tjeckien, +3.39, 6) Storbritannien, +5.16, 7) Ryssland, +5.25, 8) Italien, +5.32, 9) Finland, +5.35, 10) Danmark, +7.46.

---

Tjeckien kom 5. eftersom bara 1 lag/land räknas. Sveriges första lag och Schweiz andra lag inte räknas (som kom 5.a o 6.a på tävlingen inte räknas) så blir ju Tjeckien uppflyttad från sin 7:e plats i mål. Resultaten finns här: [http://www.eoc2010.bgorientering.com/files/results\\_relay\\_men.pdf](http://www.eoc2010.bgorientering.com/files/results_relay_men.pdf)

Skrevs av Ken1 2010-06-02 kl 21:50

[Anmäl](#)

5) Tjeckien ?

Skrevs av J 2010-06-02 kl 19:24

[Anmäl](#)